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NORVEÇ FĠRMALARININ ĠŞGÜCÜ ĠHTĠYACI 
 

Geçtiğimiz günlerde Türk basınında, Norveç Çalışma ve Sosyal 
Kapsama Bakanı Bjarne Håkon Hanssen’in Türkiye ziyareti sırasında, 
Norveç’in ülkemizden nitelikli işgücü ithal edeceğini ve 100 bin 
Türk işçi alacağını açıkladığı yönünde haberler yer almıştır.  

Ancak, Norveç Ankara Büyükelçiliği’nin açıklamasına göre, 
Norveç’in vasıflı işgücü talebinin Türk medyasına yansımasında bazı 
önemli bilgiler eksiktir. Hanssen, “Norveç işgücüne ihtiyaç duyuyor 
olsa da, Norveç hükümetinin bir kısım Türk medyasında belirtildiği 
gibi Türkiye’den işçi getirtme planı yok,” demiştir.  

Hanssen’in Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik ile 14 
Şubat Perşembe günü yaptığı toplantıda, Norveç’in büyük işgücü 
talebi de görüşülmüştür. Hanssen Norveç’teki firmaların şu anda 
işgücüne ihtiyaç duyduğuna değinmiştir.  

 
Bakan, aynı zamanda işgücü göçü ile ilgili hükümetin hazırlamakta olduğu bir beyaz belgeden da 
bahsetmiştir. Bu belge Nisan ayında sunulacak olup, diğer konuların yanında Avrupa Ekonomik 
Alanı dışında kalan ülke insanlarının başvuru prosedürlerinin basitleştirilmesi yönünde öneriler de 
içermektedir. 
 
Hanssen, Türkiye’den vasıflı işçi alımını gerçekleştirme görevinin Norveçli firmalara ait olduğunu 
söylemiştir. Bakan, Norveç’te iş arayan kimselerin ilgili eğitime, örneğin mühendislik ya da 
zanaatkârlık gibi, sahip olmaları gerektiğini ve çalışma iznine başvurmadan önce somut bir iş teklifi 
almış olmaları gerektiğini belirtmiştir.  
 
Norveç Ankara Büyükelçiliği’nin yaptığı açıklamaya göre, işçi arayan Norveç hükümeti değil, 
Norveç firmalarıdır. Bu, Norveç’te iş arayan kişilerin öncelikle ellerinde Norveçli bir firmadan 
alınmış somut ve geçerli bir iş tekliflerinin olması gerektiği anlamına gelmektedir. Kural olarak, iş 
teklifi tek bir işveren için tam zamanlı bir işi kapsamalıdır.  
 
Ġkinci olarak, firmaların aradığı, vasıflı işçiler/ uzmanlardır. Bu tanım 
belirli bir alanda uzmanlık eğitimi almış veya Norveç’te ihtiyaç 
duyulan özel vasıflara sahip kişileri kapsamaktadır. Uzmanlık eğitimi, 
en az üç yıllık yüksek öğrenim ile alınan mesleki eğitim veya 
üniversite eğitimi demektir. Özel vasıflar uygulamalı iş tecrübesi ile, 
ve genellikle belirli bir eğitim sonucunda kazanılan yeteneklerdir.  
 
Norveç Çalışma ve Sosyal Yardım Ġdaresi’nin verilerine göre, nüfusu 
yaklaşık 4,7 milyon olan Norveç’te Şubat 2008 itibariyle kayıtlı 
işsizlerin sayısı 41.993 ve işgücü içindeki oranı %1,7’dir.  
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Norveç’te Çalışanların Sektörlere Göre Dağılımı (2005) 

Sektör  Yüzde 

Sağlık ve sosyal hizmetler 20,0 

Perakende, otel ve restoran  18,4 

Ġmalat, madencilik ve taşocakçılığı  11,7 

Gayrimenkul yöneticiliği, iş hizmetleri ve kira faaliyetleri 10,1 

Eğitim 8,3 

Ġnşaat  6,9 

Ulaşım ve iletişim  6,6 

Kamu yönetimi, savunma ve sosyal sigorta  6,0 

Diğer sosyal ve kişisel hizmetler  4,2 

Tarım, ormancılık ve balıkçılık 3,2 

Finansal hizmetler ve sigorta  2,2 

Petrol ve gaz  1,4 

Elektrik ve su tedariki  0,7 

Toplam (“belirtilmemiş” dâhil)  100,0 
 

Kaynak: Statistics Norway 

 
Norveç işgücünden en büyük payı, işgücünün beşte birini, sağlık ve sosyal hizmetler sektörü 
almaktadır. Ġşgücünün yaklaşık %18’i ise perakende, otel ve restoran sektöründe istihdam 
edilmiştir.  
 
Ülke gayrisafi yurtiçi hâsılasının (GSYĠH) %54,7’sini hizmetler, %42,9’unu sanayi ve %2,4’ünü tarım 
oluşturmaktadır (2007 tahmini). Kişi başına GSYĠH ise, $55.600 düzeyindedir (2007 tahmini).  
 
 
Daha Fazla Bilgi için: 
 
 Norveç Çalışma ve Sosyal Yardım Ġdaresi (NAV) - www.nav.no/page?id=805312736 
 Norveç Göçmenlik Ġdaresi (UDI) - www.udi.no  

- Vasıflı işçilik/ uzmanlık - www.udi.no/templates/Tema.aspx?id=4657 
- Çalışma izni - www.udi.no/templates/Tema.aspx?id=7362 
- Çalışma ve oturum - www.udi.no/templates/Tema.aspx?id=4479 

 Norveç’in Türkiye Resmi Web Sitesi - www.norway.org.tr  
 Norveç’te Kariyer - www.careerinnorway.no  
 
 
Norwegian Companies’ Need for Labor Force  
 
In the past days, there have been news in the Turkish media that during his visit to Turkey on 
February 14th, 2008, Norwegian Minister of Labor and Social Inclusion Bjarne Håkon Hanssen 
has expressed that Norway would import qualified labor force from Turkey and employ 100 
thousand Turkish workers.  
 
However, the Embassy of Norway to Ankara has declared that some important information is 
missing in the mentioned news. Hanssen has said, “Although Norway needs labor force, the 
Norwegian government has no plans for importing workers from Turkey.” According to the 
Embassy, it is the Norwegian companies that seek workers, not the Norwegian government. 
 

http://www.nav.no/page?id=805312736
http://www.udi.no/
http://www.udi.no/templates/Tema.aspx?id=4657
http://www.udi.no/templates/Tema.aspx?id=7362
http://www.udi.no/templates/Tema.aspx?id=4479
http://www.norway.org.tr/
http://www.careerinnorway.no/
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One fifth of workers in Norway are employed in the health and social services sector, while 
18.4% of workforce is employed in retail, hotels and restaurants sector. Norway’s GDP per 
capita is $55,600 (2007 est.).  
 

 

 

 

 

 

 


